〔C〕

                                             〔公开〕

                                        石城管函〔21〕号

关于县政协十届四次会议第109号提案

答复的函
李俊坤等6位委员：

你们提出的关于《加强对农村户外广告牌进行规范管理的建议》（第109号）提案收悉，现答复如下：

你们在《加强对农村户外广告牌进行规范管理的建议》的建议提案中提到：近年来，随着农村经济的发展，人民生活水平的提高，商业的繁荣，在乡镇、村寨、公路沿线等显眼的墙面、电线杆、树上出现了大量各式各样的宣传、广告牌，影响了村容村貌，存在严重安全隐患，给人民群众的生产生活带来了极大的不便，这些意见建议提的很好、很及时，对我县加强美丽乡村建设、创建全国文明城市起到了很好的促进作用。

经我局初步调查，你们提出的以上现象在我县乡镇、村寨、公路沿线普遍存在。

你们在提案中建议：一是严把准入关，二是规范制作和安装，三是严格管理，四是强化整治工作，这些建议对我们加强城市管理，美化市容市貌，逐步规范镇村公路沿线及村寨户外广告设置，提升人民群众生活水平具有非常重要的现实意义，将为我们今后在城市管理的道路上起到了很好的指导作用。

就目前我县城市管理工作来说，由于县城市管理局成立时间较短，存在一些客观因素，导致一些工作还没有及时开展。我国目前虽然颁布的《中华人民共和国广告法》、《云南省城市建设管理条例》、《昆明市户外广告管理条例》等法律法规，过多的只是强调对城市建成区内的户外广告、店招店牌的审批、监管、处罚；但由于目前我县城管执法装备、体制、机制、法律授权等诸多因素的限制，导致部分管理工作还没有及时延伸到乡镇、街道、村寨，致使一些工作没有得到很好的落实。从上级政府层面来说，今年已经意识到该类现象的整治势在必行，并于5月云南省政府就出台了相关文件，要求各级政府相关部门在规定时间内必须把多年来设置在铁路、公路沿线的大型户外广告牌彻底拆除，目的是消除安全隐患、消除不规范、不文明广告行为。就我县来说，目前已经积极按照省政府的整治要求，拆除了所有设置在铁路、公路沿线的大型户外广告牌。针对我县建成区周边的各种各样广告牌，我局已经多次作了清理整治，目前基本达到了设置规范要求。

在下步的执法工作中，我局将依法依规坚决拆除未经审批擅自设置的各种户外广告牌，规范设置行为，同时，我们也会将工作重心下移，将执法活动延伸到相应的乡镇、街道、村寨，清理整治擅自设置的各种户外广告牌。另外，结合目前全国开展的执法体制改革，我们正积极跟县司法局对接，建议在条件成熟的乡镇、街道和石林风景区管理局组建成立相应的综合执法队伍，增加相应的执法人员，使执法力量下沉，实行严格意义上的政府属地管理原则，这样就能最大限度地体现政府派出机构依法履行基层政府法定的行政职能职责。

感谢你们对我县农村户外广告管理工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人：王云龙     联系电话：0871-67798626）

石林彝族自治县城市管理局

                             2020年10月10日

抄送：县委办公室（县政府办公室），县政协提案委。

石林县城市管理局                             2020年10月10日印发
- 2 -

- 1 -